報道関係者各位

プレスリリース

リスト株式会社

総合不動産事業グループのリスト株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：北見 尚之）は、

このたび自社で開発分譲中のゼロエネルギーハウス『リストガーデン オーレリアン深沢：世田谷区』が、

建築専門誌「建築知識ビルダーズ：㈱エクスナレッジ発行」が主催する『日本エコハウス大賞2015』に

入賞いたしましたので、お知らせいたします。

国が主導する2020年の省エネ基準義務化に向けて、さまざまなエコハウスや省エネ住宅が提唱されています。

その中で今回初開催となる同賞を特徴づける主催者メッセージは以下のとおりです。

「ハイスペックな設備の搭載や計算による省エネ数値の高さだけでなく、地域の風土に合ったつくり、現代の

　日本の生活に合う暮らしやすいプラン、美しさを諦めずに設計されている、これらも大事な住宅の性能です。

　人の生命や健康を守る断熱性能や耐震性能という住宅の基本性能をしっかり確保したうえで、その先を

　行く、住み心地のよい日本のエコハウスに出会いたい。そんな想いで、本コンテストを実施いたします。」

イベント告知ウェブサイト：http://builders-ecohouse.jp/ 建築知識ビルダーズ ブログ：http://kcbuilders.blogspot.jp/

審査委員は「最高の断熱・エコ住宅をつくる方法」等の著書のある建築家の西方里見氏他5名の方々です。

11月19日(木)開催の「ジャパンホーム＆ビルディングショー」東京ビッグサイト会場内で公開審査を行います。

〈『リストガーデン オーレリアン深沢』家並み〉 〈受賞に際してのコメント〉

本物件ウェブサイト：http://www.list.co.jp/list-g/fukasawa/index.html

『日本エコハウス大賞2015』入賞のお知らせ

2015年11月5日

弊社では2011年以来、戸建て分譲の全戸

に太陽光発電設備を搭載するなど様々なお

客様本位・環境重視の事業活動を積み重ね

てまいりました。その結果としてこのたび

名誉ある本賞をいただくことができまし

た。大変光栄に存じます。同時に改めて心

より関係の皆様に感謝申し上げます。今後

も弊社ステークホルダーの皆様との協働に

より、エコハウス領域におきましてさらな

る推進活動に取り組んでまいります。

会社名： リスト株式会社(LIST Co.,Ltd.)                   設 立 ： １９９１年５月１０日

所在地： 神奈川県横浜市中区尾上町4-47 リスト関内ビル 資本金： ８億８,８００万円

代表取締役： 北見 尚之 従 業 員： １２２名(２０１５年７月現在)

～以下、グループ～

売 上： ３１３億円(２０１４年度売上)     URL： www.list.co.jp

業務種目：

マンション・戸建住宅の企画・開発・分譲、戸建住宅の設計、施工、請負および監理等

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

リスト株式会社 管理本部 総務部 広報課 松本

TEL：０４５-６７１-１１１１ 携帯電話：０８０-８７７９-６２００

E-mail： n-matsumoto@list.co.jp

http://builders-ecohouse.jp/
http://builders-ecohouse.jp/
http://builders-ecohouse.jp/